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ENTI RREGULLATOR I ENERGJISË 

                                                         

 

Bordi i Entit Rregullator të Energjisë, në mbledhjen e tij të datës, 20.02.2023 , mori në shqyrtim 

praktikat e përgatitura nga drejtoritë teknike të ERE-s, dhe u shpreh si më poshtë: 

 

1. Mbi shqyrtimin e kërkesës së AAES për disa ndryshime dhe kufizime në zbatimin e 

vendimit të bordit të ERE-s nr.23, datë 14.02.2022. 

2. Mbi fillimin e procedurës për licencimin e shoqërisë “Sun Energy Solutions” sh.p.k., në 

veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike nga centrali fotovoltaik me kapacitet të 

instaluar 2 MW, në Sheq Marinas, Topojë, Bashkia Fier. 

3. Mbi mos  fillimin e procedurës për licencimin e shoqërisë “Energy24” sh.p.k. në 

veprimtarinë e furnizimit të energjisë elektrike. 

4. Mbi fillimin e procedurës për licencimin e shoqërisë “Ateani Energy” sh.p.k., në 

veprimtarinë e prodhimit të energjisë elektrike nga hidrocentralet “Shutri 1” me kapacitet të 

instaluar 370 kW dhe “Shutri 2” me kapacitet 1600 kW, me kapacitet total të instaluar 1970 

Kw. 

5. Mbi fillimin e procedurës për licencimin e shoqërisë “Ateani Energy” sh.p.k., në 

veprimtarinë e tregtimit të energjisë elektrike.  

6. Mbi fillimin e procedurës për heqjen e licencave të subjekteve debitore për pagesat e 

rregullimit të vitit 2022 të pashlyera ndaj ERE-s për subjektet:  

 

“ALESIO-2014”;    Nr licencës 420, SERIA P18 

“AFRIMI K” shpk;                        Nr. Licencës 388, SERIA PV17K  

“BE-IS ENERGY” shpk;                          Nr. Licencës 449, SERIA P19 

“EN.KU” shpk;    Nr. Licencës 10, SERIA PV03 

“ENERGJI-XHAÇI” shpk;  Nr. Licencës 185, SERIA PV12K 

“BLAC ENERGY;    Nr. Licencës  415, SERIA P18K 

“JUANA” shpk;    Nr. Licencës  14, SERIA PV03P 

“SELISHTE” shpk;   Nr. Licencës  129, SERIA PV11K 

“SIMA-COM” shpk;   Nr. Licencës  392, SERIA PV17K 

“HEC-I DRAGOSTUNJE” shpk;  Nr. Licencës  125, SERIA PV11K 

“HEC-I DRAGOSTUNJE” shpk;  Nr. Licencës  126, SERIA T11P 

“KOXHERRI ENERGJI” shpk;  Nr. Licencës 280, SERIA PV15K 

“KOXHERRI ENERGJI” shpk;  Nr. Licencës 292, SERIA T15P 

“ERMA M.P.” shpk;   Nr. Licencës 136, SERIA T11P 

“ELECTRAL BATRA HPP” shpk; Nr. Licencës 454, SERIA T19 

“TERNA ENERGY TRADING” shpk; Nr. Licencës 446, SERIA T19 
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